「公務員の定年の引上げに関する検討会」（第１回）議事概要

日 時：平成 29年６月 28日（水）16:00～16:30

場 所：内閣府本府３階特別会議室

出席者：古谷内閣官房副長官補、新川内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）、三輪内

閣官房内閣人事局人事政策統括官（人事行政担当）、若生内閣官房内閣人事局人事

政策統括官（行政組織担当）、高原総務省自治行政局公務員部長、可部財務省主計

局次長、坂根厚生労働省職業安定局雇用開発部長、鈴木防衛省人事教育局長、千

葉人事院事務総局給与局長（オブザーバー）

１．議事

 （１）検討会開催についての申合せ・幹事会構成員の指名

 （２）本検討会における検討課題に関する説明

２．議事概要

（１）冒頭、古谷内閣官房副長官補から挨拶があった。

（２）検討会の開催について申合せを行い、座長が幹事会構成員を指定した。

（３）内閣人事局より、資料に基づいて説明を行った。

（４）今後、様々な課題について幅広く議論を行っていくこととなった。

以   上